Absolute Drehgeber
GXMMS + inkremental
Einseitig offene Hohlwelle bis ø15 mm
Optische Multiturn-Drehgeber 13 Bit ST / 16 Bit MT, Inkremental-Spuren
Auf einen Blick
■ Drehgeber Multiturn / Bushaube
■ Optisches Abtastprinzip
■ Auflösung: Singleturn 13 Bit, Multiturn 16 Bit

Einseitig offene Hohlwelle bis ø15 mm
Optische Multiturn-Drehgeber 13 Bit ST / 16 Bit MT, Inkremental-Spuren
Typenschlüssel
GXMMS . # ## ####
Produkt
GXMMS
Einseitig offene Hohlwelle
ø12 mm, ohne Stift 0
ø12 mm, Stift 15 mm 1
ø12 mm, Stift 9,5 mm B
ø14 mm, ohne Stift 4
ø14 mm, Stift 15 mm 5
ø14 mm, Stift 9,5 mm F
ø15 mm, Stift 15 mm / IP 54 U
ø15 mm, ohne Stift / IP 65 W
Impulse / Inkremental-Ausgang
2048 Impulse / Gegentakt +invertierte 50
2048 Impulse / RS422 F0
Schnittstelle
Profibus-DPV0 / Kabelverschraubung 3P32
Profibus-DPV0 / Stecker M12 3PA2
Profibus-DPV2 / Kabelverschraubung 3V32
Profibus-DPV2 / Stecker M12 3VA2
PROFINET / Stecker M12 3EA2
EtherCAT / Stecker M12 EPA6
EtherNet/IP / Stecker M12 8EA2
CANopen® / Kabelverschraubung 5P32
CANopen® / Stecker M12 5PA2
SSI / Stecker M12 2PA2
SAEJ1939 / Kabelverschraubung 5B32
SAEJ1939 / Stecker M12 5BA2
Zubehör
Montagezubehör
10140347 Drehmomentstütze mit Federsegment für Drehge-
ber mit Stift 9,5 mm (Z 119.024)
10139345 Drehmomentstütze mit Gummifederelement für
Drehgeber mit Stift 15 mm (Z 119.041)
11066120 Befestigungssatz 056
11034106 Kupplungsfeder für Motor-Lüftergitter (Z 119.053)
10165157 Kupplungsfeder für Drehgeber mit Gehäuse ø58
mm, Lochabstand 73 mm (Z 119.072)
11034123 Kupplungsfeder mit einseitiger Befestigung, Länge
115 mm (Z 119.076)
11003562 Kupplungsfeder für Drehgeber mit Gehäuse ø58
mm, Lochabstand 63 mm (Z 119.082)
11098229 Klemmring-Set 16/30x6 - Edelstahl (Z 119.092)
Programmierzubehör
11034193 Programmierkabel für Geber mit SSI-Bus- haube,
CD mit Software und Handbuch (Z 139.008)
2
0